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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
 από το πρακτικό της  27ης /2014 τακτικής συνεδρίασης

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 9 Δεκεμβρίου 2014  ημέρα  Τρίτη και ώρα 12:00 μ.   στο Δημοτικό
Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ.21813/5-12-2014  πρόσκληση του
Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος         (Πρόεδρος)

   2.-Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος)
3.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος)

4.-Χατζηκυριακίδης Σαράντης  (Τακτ.Μέλος)

ΑΠΟΝΤΕΣ
            1.- Βουγιουκλής Ηλίας           (Αντιπρόεδρος)

2.- Τερνεκτσής Ιωάννης         (Τακτ.Μέλος)
3.-Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος  (Τακτ.Μέλος)

ΠΡΟΣΕΥΣΕΙΣ- ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ

Αριθ.Απόφ: 157 /2014

ΘΕΜΑ: ΡΥΘΜΙΣΗ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ
σύμφωνα με τις διατάξεις  του Ν.4304/2014 (εφάπαξ καταβολή)

O πρόεδρος εισηγούμενος το  3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει   ότι σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.4257/2014  δίνεται η δυνατότητα στους οφειλέτες να ρυθμίζουν τις
Ληξιπρόθεσμες οφειλές  προς τους Δήμους  και να καταβάλλουν  τα ποσά ,  ως ακολούθως:
Α)Οσες οφειλές έχουν  βεβαιωθεί έως 31-12-2009 υπάγονται στις ρυθμίσεις των σχετικών
διατάξεων του Ν.3801/2009
Β)Οσες οφειλές έχουν βεβαιωθεί από 1-1-2010 δύνανται να ρυθμίζονται  ως ακολούθως :
α) εφάπαξ, με απαλλαγή κατά ποσοστό εκατό τοις εκατό (100 %)  από τις  κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις
εκπρόθεσμης  καταβολής και των προστίμων
β)Για οφειλές μέχρι 5000,00 ευρώ σε είκοσι τέσσερις (24) δόσεις  με απαλλαγή κατά ποσοστό 80%
από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής  και των προστίμων και υπό την
προύπόθεση ότι κάθε δόση δεν είναι μικρότερη των 100 ευρώ
γ)Για οφειλές από 5.000,01 ευρώ μέχρι 10.000,00 ευρώ σε 48 δόσεις με απαλλαγή κατά ποσοστό 50%
από τις  κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις  εκπρόθεσμης  καταβολής και των προστίμων
δ)Για οφειλές από 10.000,01 ευρώ μέχρι  20.000,00 ευρώ σε 72 δόσεις με απαλλαγή κατά ποσοστό
30% από τις  κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις  εκπρόθεσμης  καταβολής και των προστίμων
ε)Για οφειλές από 20.000,01 ευρώ και πάνω σε 100 δόσεις με απαλλαγή κατά ποσοστό 10% από τις
κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις  εκπρόθεσμης  καταβολής και των προστίμων



Με το άρθρο 24 του Ν.4304/2014 τροποποιήθηκαν διατάξεις του ανωτέρω άρθρου και
ορίζεται ότι «Η αίτηση του οφειλέτη για υπαγωγή στη ρύθμιση υποβάλλεται στον οικείο δήμο ή το
νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου αυτού το αργότερο έως τις 30.11.2014. Επί των αιτήσεων
αποφαίνονται, για μεν τις οφειλές προς το δήμο η οικεία οικονομική επιτροπή, για δε τις οφειλές προς
το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου το οικείο διοικητικό συμβούλιο, μετά από σχετική εισήγηση του
προϊσταμένου της οικείας οικονομικής υπηρεσίας, σε αμφότερες των ανωτέρω περιπτώσεων » ενώ με
την αριθ.πρωτ.44366/19-11-2014 διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών  ορίζεται
ότι η καταληκτική ημερομηνία  που ορίζεται για την υποβολή αίτησης υπαγωγής στη ρύθμιση
παρατείνεται μέχρι την επόμενη εργάσιμη  (αρ.242, Α.Κ.) ήτοι την 1η Δεκεμβρίου 2014.

Μετά από σχετικές ανακοινώσεις της Οικονομικής Υπηρεσίας για την σχετική παράταση της
ρύθμισης, οφειλέτες του Δήμου με σχετικές αιτήσεις τους ζήτησαν την εφάπαξ ρύθμιση των
ληξιπρόθεσμων οφειλών τους  προς το Δήμο, που έχουν βεβαιωθεί από 1.1.2010 και έπειτα και είναι
οι παρακάτω:

Α/Α           ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘ/ΗΜΕΡ.ΑΙΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ ΟΦΕΙΛΗΣ
ΧΩΡΙΣΠΡΟΣΑΥ-
ΞΗΣΕΙΣ  σε ευρώ

1. Τάσκος  Παύλος του κων/νου 21534/1-12-14 226,69
2. Κωστίδης Μιχαήλ του Σέργιου 21536/1-12-14 80,00
3. Παλλασιδου Ευαγγελία του Αγαμέμνω. 21539/1-12-14 48,13
4. Παλλασιδης Αγαμέμνων του Νικολάου 21540/1-12-14 100,02
5. Στάϊκος Ιωάννης του Δημητρίου 21585/1-12-14 266,42
6. Σεραφειμίδου Αναστασία χα Ιωάννη 21586/1-12-14 254,33
7. Μαχαιρίδης Αναστάσιος του Σταύρου 21569/1-12-14 1.051,11
8. Δαουλτζής Χρήστος του Δημητρίου 21572/1-12-14 219,28
9. Πράσσας Γεώργιος του Βασιλείου 21507/1-12-14 99,28
10. Εισόδια Θεοτόκου (Αίθ.τελετών εκκλ) 21506/1-12-14 198,19
11. Εισόδια Θεοτόκου (Αγιος Δημήτριος) 21505/1-12-14 71,11
12. Εισόδια Θεοτόκου (Εκκλησία) 21504/1-12-14 55,35
13. Ουρούμης Κων/νος του Στεργίου 21503/1-12-14 160,80
14. Βαράτης Δημήτριος του Κυριάκου 21502/1-12-14 21,80
15. Ζεδαμάνης Κυριάκος του Δημητρίου 21481/28-11-14 179,49
16. Ζεδαμάνης Δημήτριος του Κυριάκου 21470/28-11-14 182,99
17. Σταμπουλή Σταματία του Αγγέλου 21465/28-11-14 108,43
18. Σταμπουλή Σταματία του Αγγέλου 21464/28-11-14 83,95
19. Παπαδοπούλου Χρυσή 21437/28-11-14 57,80
20. Κεσίσης Κων/νος του Αλεξάνδρου 21435/28-11-14 111,23
21. Καλτσάμης Γεώργιος του Ιωάννη 21440/28-11-14 245,79
22. Ιωαννίδου Αντιγονη του Γεωργίου 21441/28-11-14 93,61
23. Μαντλής Κύριλλος του Αθανασίου 21443/28-11-14 103,14
24. Μπογατίνης Γεώργιος του Αγγέλου 21445/28-11-14 663,84
25. Παπαδόπουλος Θεόδωρος του Βασιλ 21446/28-11-14 546,57
26. Μπογατίνης Βασίλειος του Αγγέλου 21447/28-11-14 1.431,81
27. Ντίνα Μαρία του Αγγέλου 21369/27-11-14 87,20
28. Ροδίτης Νικόλαος του Ευαγγέλου 21377/27-11-14 212,93
29. Ροδίτης Ανέστης του Ευαγγέλου 21376/27-11-14 172,55
30. Ροδίτου Σταυρούλα χα Ευαγγέλου 21375/27-11-14 128,18
31. Δημητριάδου Ελισσάβετ του Αλκιβιάδη 21374/27-11-14 97,60
32. Δημητριάδης Νικόλαος του Αλκιβιάδη 21373/27-11-14 106,60
33. Τσαρσιταλίδου Κυριακή του Νικολάου 21372/27-11-14 195,43
34. Σαρογλάκης Παναγής του Θεοδώρου 21326/17-11-14 205,16
35. Δικμάνης Ιωάννης του Γεωργίου 21325/27-11-14 391,49



36. Ματζιάρης Αντώνης του Σπυρίδων 21308/27-11-14 269,24
37. Ματζιάρη Χρυσούλα χα Σπυρίδων 21307/27-11-14 410,99
38. Ζαχαράκης Ηρακλής του Πέτρου 21052/24-11-14 582,48
39. Αφεντουλίδης Κων/νος του Παναγιώτη 21178/25-11-14 171,83
40. Κιτσινος Χριστόδουλος του Δημητρίου 21040/21-11-14 277,52
41. Κιτσινος Δημήτριος του Χριστοδούλου 21041/21-11-14 664,40
42. Σαλωνίδης Δημήτριος του Χρήστου 21023/21-11-14 149,74
43. Κοκκίνης Κων/νος του Ελευθερίου 20977/20-11-14 185,32
44. Βλασακίδης Θεόδωρος του Θεολόγη 20976/20-11-14 212,27
45. Πουλας Γεώργιος του Δημητρίου 20910/19-11-14 475,57
46. Δικταπανίδης Θεόδωρος του Σπυρίδων 20894/19-11-14 320,29
47. Αλβανός Χρήστος του Ιωάννη 20818/18-11-14 59,52
48. Μπούτιος Κων/νος του Μάρκου 20798/18-11-14 326,96
49. Τσελεγκίδου Μαρία του Χρήστου 20797/18-11-14 96,96
50. Παρασίδης Γεώργιος του Παναγιώτη 20796/18-11-14 178,20
51. Τσάννης Αθανάσιος του Παντελή 20761/17-11-14 140,69
52. Σαββόγλου Μαρία του Ιορδάνη 20722/17-11-14 106,10
53. Καλογέρου Αγγελος του Γεωργίου 20706/17-11-14 875,06
54. Πλιόκας Βασίλειος του Αποστόλου 20705/17-11-14 83,80
55. Τσορούμογλου Δημήτριος του Φωτίου 20704/17-11-14 40,00
56. Καυκά Αγγελική χα Χρήστου 20680/14-11-14 191,51
57. Νικολαϊδου Μαρία χα Βασιλείου 20652/14-11-14 344,00
58. Τσανίδου Παρασκευή του Θεοδώρου 20630/14-11-14 372,89
59. Τσανίδης Γεώργιος του Θεοδώρου 20624/14-11-14 419,05
60. Σατσλίδου  Αννα του Λαζάρου 20621/14-11-14 301,47
61. Βαφειάδης Αλέξιος του Αχιλλέα 20575/13-11-14 32,55
62. Ουζούνη Ελένη του Ιωάννη 20566/13-11-14 318,95
63. Κιουρναζίδης Γεώργιος του Θεοδώρου 20484/12-11-14 469,27
64. Τσέρνιος Πασχάλης του Αγγέλου 20487/12-11-14 771,45
65. Βουλβουτζής Γεώργιος του Βασιλείου 20424/11-11-14 288,92
66. Κέντζαγας Ελευθέριος του Βασιλείου 20341/10-11-14 159,90
67. Κοτζαπαναγιώτης Γεώργιος του Κων. 20038/4-11-14 111,80
68. Μαυρουδής   και υιός ΟΕ 20271/7-11-14 329,70
69. Μελενεκλής Βασίλειος του Γεωργίου 20144/6-11-14 99,14
70. Κουσινας Παναγιώτης του Γεωργίου 20027/5-11-14 145,13
71. Μελικίδης Αθανάσιος του Ευσταθίου 19917/3-11-14 220,21
72. Μελικίδης Γεώργιος του Ευσταθίου 19918/3-11-14 213,21
73. Τσουλχάς Σταμάτιος του Παναγιώτη 19916/3-11-14 242,64
74. Τσακυρίδου Αθηνά 19618/29-10-14 171,07

Ο Δήμος έχει λάβει,  κατά περίπτωση , μέτρα για την εξασφάλιση των απαιτήσεών του όπως
δέσμευση χορήγησης αποδεικτικού φορολογικής ενημερότητας προς την αρμόδια Δ.Ο.Υ.,
κατασχέσεις κλπ)

Ο Προϊστάμενος της Οικονομικής υπηρεσίας με τις εισηγήσεις  του, βεβαιώνει την
πλήρωση των προυποθέσεων  υπαγωγής όλων των ανωτέρω και εισηγείται την εφάπαξ ρύθμιση
των οφειλών τους

Η Οικονομική επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:
1) Το άρθρο 51 του Ν.4257/2014
2) το άρθρο 24 του Ν.4304/2014
3)την αριθ.πρωτ.44366/19-11-2014 διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών
4)Τις  αιτήσεις  των ανωτέρω οφειλετών
5)) Το συνολικό ύψος των οφειλών όλων των ανωτέρω
6) Το ισχύον επιτόκιο αναφοράς για πράξεις αναχρηματοδότησης της Ευρωπαϊκής Κεντρικής
Τράπεζας κατά την ημερομηνία κατάθεσης της αίτησης υπαγωγής



6) Τις εισηγήσεις  του Προϊσταμένου της οικονομικής υπηρεσίας
7) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την ρύθμιση των ληξιπρόθεσμων οφειλών και την εφάπαξ καταβολή των ποσών των
παρακάτω οφειλετών  του Δήμου Προσοτσάνης :

          ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ ΟΦΕΙΛΗΣ ΧΩΡΙΣΠΡΟΣΑΥ-ΞΗΣΕΙΣ  σε ευρώ
Τάσκος  Παύλος του κων/νου 226,69
Κωστίδης Μιχαήλ του Σέργιου 80,00
Παλλασιδου Ευαγγελία του Αγαμέμνω. 48,13
Παλλασιδης Αγαμέμνων του Νικολάου 100,02
Στάϊκος Ιωάννης του Δημητρίου 266,42
Σεραφειμίδου Αναστασία χα Ιωάννη 254,33
Μαχαιρίδης Αναστάσιος του Σταύρου 1.051,11
Δαουλτζής Χρήστος του Δημητρίου 219,28
Πράσσας Γεώργιος του Βασιλείου 99,28
Εισόδια Θεοτόκου (Αίθ.τελετών εκκλ) 198,19
Εισόδια Θεοτόκου (Αγιος Δημήτριος) 71,11
Εισόδια Θεοτόκου (Εκκλησία) 55,35
Ουρούμης Κων/νος του Στεργίου 160,80
Βαράτης Δημήτριος του Κυριάκου 21,80
Ζεδαμάνης Κυριάκος του Δημητρίου 179,49
Ζεδαμάνης Δημήτριος του Κυριάκου 182,99
Σταμπουλή Σταματία του Αγγέλου 108,43
Σταμπουλή Σταματία του Αγγέλου 83,95
Παπαδοπούλου Χρυσή 57,80
Κεσίσης Κων/νος του Αλεξάνδρου 111,23
Καλτσάμης Γεώργιος του Ιωάννη 245,79
Ιωαννίδου Αντιγονη του Γεωργίου 93,61
Μαντλής Κύριλλος του Αθανασίου 103,14
Μπογατίνης Γεώργιος του Αγγέλου 663,84
Παπαδόπουλος Θεόδωρος του Βασιλ 546,57
Μπογατίνης Βασίλειος του Αγγέλου 1.431,81
Ντίνα Μαρία του Αγγέλου 87,20
Ροδίτης Νικόλαος του Ευαγγέλου 212,93
Ροδίτης Ανέστης του Ευαγγέλου 172,55
Ροδίτου Σταυρούλα χα Ευαγγέλου 128,18
Δημητριάδου Ελισσάβετ του Αλκιβιάδη 97,60
Δημητριάδης Νικόλαος του Αλκιβιάδη 106,60
Τσαρσιταλίδου Κυριακή του Νικολάου 195,43
Σαρογλάκης Παναγής του Θεοδώρου 205,16
Δικμάνης Ιωάννης του Γεωργίου 391,49
Ματζιάρης Αντώνης του Σπυρίδων 269,24
Ματζιάρη Χρυσούλα χα Σπυρίδων 410,99
Ζαχαράκης Ηρακλής του Πέτρου 582,48
Αφεντουλίδης Κων/νος του Παναγιώτη 171,83
Κιτσινος Χριστόδουλος του Δημητρίου 277,52
Κιτσινος Δημήτριος του Χριστοδούλου 664,40
Σαλωνίδης Δημήτριος του Χρήστου 149,74
Κοκκίνης Κων/νος του Ελευθερίου 185,32
Βλασακίδης Θεόδωρος του Θεολόγη 212,27
Πουλας Γεώργιος του Δημητρίου 475,57



Δικταπανίδης Θεόδωρος του Σπυρίδων 320,29
Αλβανός Χρήστος του Ιωάννη 59,52
Μπούτιος Κων/νος του Μάρκου 326,96
Τσελεγκίδου Μαρία του Χρήστου 96,96
Παρασίδης Γεώργιος του Παναγιώτη 178,20
Τσάννης Αθανάσιος του Παντελή 140,69
Σαββόγλου Μαρία του Ιορδάνη 106,10
Καλογέρου Αγγελος του Γεωργίου 875,06
Πλιόκας Βασίλειος του Αποστόλου 83,80
Τσορούμογλου Δημήτριος του Φωτίου 40,00
Καυκά Αγγελική χα Χρήστου 191,51
Νικολαϊδου Μαρία χα Βασιλείου 344,00
Τσανίδου Παρασκευή του Θεοδώρου 372,89
Τσανίδης Γεώργιος του Θεοδώρου 419,05
Σατσλίδου  Αννα του Λαζάρου 301,47
Βαφειάδης Αλέξιος του Αχιλλέα 32,55
Ουζούνη Ελένη του Ιωάννη 318,95
Κιουρναζίδης Γεώργιος του Θεοδώρου 469,27
Τσέρνιος Πασχάλης του Αγγέλου 771,45
Βουλβουτζής Γεώργιος του Βασιλείου 288,92
Κέντζαγας Ελευθέριος του Βασιλείου 159,90
Κοτζαπαναγιώτης Γεώργιος του Κων. 111,80
Μαυρουδής   και υιός ΟΕ 329,70
Μελενεκλής Βασίλειος του Γεωργίου 99,14
Κουσινας Παναγιώτης του Γεωργίου 145,13
Μελικίδης Αθανάσιος του Ευσταθίου 220,21
Μελικίδης Γεώργιος του Ευσταθίου 213,21
Τσουλχάς Σταμάτιος του Παναγιώτη 242,64
Τσακυρίδου Αθηνά 171,07

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό      157 /2014
Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                  Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


